2
Número 126

6 de julho de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 360/2023

Sumário:
Lista de ordenação final, no âmbito do procedimento concursal comum para recrutamento de 1 trabalhador, com ou sem vínculo de
emprego público, para a constituição de relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para a ocupação de 1 posto de trabalho integrado na carreira e categoria de Assistente Técnico, previsto e não
ocupado no mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso n.º 1119/2022, publicado no suplemento do Jornal
Oficial, II série, n.º 242, de 29 de dezembro, encontra-se disponível para consulta na  Direção Regional da Saúde, sito à Rua 31 de
Janeiro, n.ºs 54 e 55, e disponibilizada na página eletrónica https://www.madeira.gov.pt/drs/.

Texto:
Nos termos do disposto nos n.ºs 1, 3 e 4 do artigo 24.º, da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, torna-se pública a lista

de ordenação final, homologada por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil de 28 de
junho de 2023, no âmbito do procedimento concursal comum para recrutamento de um trabalhador, com ou sem vínculo de
emprego público, para a constituição de relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, para a ocupação de um posto de trabalho integrado na carreira e categoria de
Assistente Técnico, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso
n.º 1119/2022, publicado no JORAM, 2.ª série, n.º 242, de 29 de dezembro de 2022, que se encontra disponível para consulta
na  Direção Regional da Saúde, sito à Rua 31 de Janeiro, n.ºs 54 e 55, e disponibilizada na página eletrónica
https://www.madeira.gov.pt/drs/

Consideram-se ainda notificados do ato da homologação da lista de ordenação final todos os candidatos que tenham sido
excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção.

Funchal, 30 de junho de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

Aviso n.º 361/2023

Sumário:
Conclusão com sucesso do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Nicole Barcelos Caetano, com a categoria e carreira de Técnico
Superior, na área de atividade das Ciências Farmacêuticas.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e artigo
45.º e seguintes da LTFP, torna-se público que, por meu despacho de 27 de junho de 2023, foi homologada a avaliação final
do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Nicole Barcelos Caetano, com a categoria e carreira de Técnico Superior, na
área de atividade das Ciências Farmacêuticas, colocada na 2.ª posição remuneratória, nível 16 da tabela remuneratória única.
De acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.º da LTFP, a
trabalhadora concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 18,00 valores.

Funchal, 30 de junho de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus

Aviso n.º 362/2023

Sumário:
Conclusão com sucesso do período experimental da trabalhadora, Dr.ª Margarida Nogueira de Moura Correia, com a categoria e carreira
de Técnico Superior, na área de atividade das Ciências Farmacêuticas.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e artigo
45.º e seguintes da LTFP, torna-se público que, por meu despacho de 27 de junho de 2023, foi homologada a avaliação final

 Despacho n.º 222/2023

Designa o técnico superior Marco Carlos Ferro Pestana, como Secretário Técnico da
Autoridade de Gestão do PEPAC - R.A. Madeira, trabalhador do sistema centralizado
de gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de Agricultura e
Desenvolvimento Rural.

duarte.a.pinto
Realce